BAA

                      О ЕДИНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ
                      ФОНДЕ НЕДР ПРИДНЕСТРОВЬЯ

                                УКАЗ

                            ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         21 октября 1991 г.

                            (САМР 91-02)

     Руководствуясь  решениями  II  и III съездов народных депутатов
всех   уровней   Приднестровской  Молдавской  ССР,  соответствующими
решениями  Верховного  Совета  и  учитывая  сложившееся  положение в
деятельности  предприятий  горно-добывающей  промышленности региона,
постановляю:
     1.    Предоставить    Тираспольскому    акционерному   обществу
"Тирнистром"  право распоряжения единым государственным фондом недр,
установления  порядка  пользования  недрами  и  их охраны в пределах
территории Приднестровской Молдавской ССР.
     2.   Поручить   Республиканскому   Управлению  строительства  и
архитектуры   Приднестровской   Молдавской  ССР  и  АО  "Тирнистром"
разработать   структуру   управления  акционерного  общества  горных
предприятий   Приднестровья,  отвечающую  требованиям  рационального
размещения горных предприятий в регионе.
     3.  Поручить  Госфонду Приднестровской Молдавской ССР на основе
опыта  АО  "Тирнистром" и его Устава осуществить приватизацию горных
предприятий Приднестровья с учетом действующего законодательства.
     4. Исполкомам местных Советов народных депутатов совместно с АО
"Тирнистром"  обеспечить  регулирование  землевладения и пользования
недрами.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                      И.СМИРНОВ

Отформатировано: Спориш И.Р., тел: 5-20-17 ГП ГВЦ

Проверено на аутентичность: Казакова М. М., ст. техник, тел: 5-20-17
ГП ГВЦ